**I**git iniustus. i. deliberauit i statuit in corde  
suo i decrevit apud se vt delinquat vt semper  
peccet obduratu cor habēs i hoc ideo quia nō  
est timor dei qui ē strenu peccanti ante oculos  
eius. Et hoc patet. Quoniam dolose egit i cōspectu eius  
q̄a cū sciret dñū oia videre timore tñ eius postposito i le-  
ge eius contēpta deliberauit in corde suo peccare quare  
cū propria volūtate nullo impellētē peccet i iniquitas eius  
odio habetur apud dñū ad vindictā fēpīternam. **A**Terba  
oris iniusti siue iniq̄. s. iudei vel heretici cuiuslibet ple-  
na sūt iniquitate quo ad aperta mala i dolo quo ad oc-  
cultā i hoc ideo q̄a noluit intelligere vt bñ ageret sed a  
vero itellectu suo vicio declinās pueris erroribus pollu-  
it q̄ ideo veniā nō meretur. Iniquitatē longe deliberautiō  
meditatus est in secreto cordis sui dedit se studiose om-  
ni generi peccati i maliciā autē omniū criminū matrem  
non odiuit sed dilexit. Propheta ostēdēs bona omnia a  
deo esse inq̄. **D**ñe in celo. i. celestib⁹ viris specialiter  
lē misericordia tua vbi copiosius dona a te emanauerūt  
hoc enī bonū quod habēt vt s. sint celestes viri altitudie  
contēplationis nobilitate cōversationis i sātimonia vi-  
te nō ē ab eis: s̄z a te similiter a te ē q̄ amplior. Lnoticia  
veritatis veniat p̄ reuelationē ad doctores p̄ quos tāq̄ p̄  
nubes pluētes verbis corruscātes miraculis ymbre salu-  
tis emittis vt fideles fructū dēt fidei q̄ steriles fuerāt ari-  
ditate peccati. **J**usticia tua. i. istitui maxime i apostoli

qui capaces divine iusticie denotis visibus extiterunt [si]  
cut montes dei] qui a solis ortu radios non lucis exci-  
piunt i ad connallesi terrarum refusa claritate transmittut  
[iudicia] quibus horum misereris et hos excecas sunt incopre-  
bibilis et inscrutabilis ad modum labissi] Sub tua prouid-  
entia est status tam hominum electorum quam reproborum. Salua-  
bis hos. s. reprobos salute corporali tantum naturae necessariam  
comuniter prouidendo: electos vero spiritu valiter animas eorum saluando. Deus que admodum multiplicasti misericordiam tuam. i. quam incomprehensibiliter et mirabiliter  
multiplicasti. Filii hominum vero rationabiliter viventes  
specialiter in protectione spirituali tua [sperabunt] se re-  
cepturos eterna bona quae latram tuam. i. veteris et novi  
testamentorum testimonij describuntur. Merito spe-  
rabunt iusti in protectione tua quoniam habundanter et deliciose  
reficis eos. Inebriabitur. i. faciatur enim sine fastidio  
labore et certe domus celestis glorie et torte copiose de-  
lectationis tue potabis eos. Quod facere poteris o Christe  
Quoniam apud te est fons vite [indeficiens] et in lumine glo-  
rie tue eleverat et confortat [videbimus lumen] tue divi-  
nitatis. Pretende et longe lateque diffunde misericordiam  
tuam recte in te corde firmissimo [credentibus] ut in isto se-  
culo sub domini pietate degat et iusticiam. i. vite rectitudinem  
bijs qui dirigit se ad voluntatem tuam ut quod bene volunt  
perficiant. Pretende domine misericordiam ut. Non veniat mi-  
chi pes superbie superba affectio nulla mentis elatio mi-  
chi surrepat [et manus peccatoris]. i. dyaboli impulsio si-  
ue temptationis non moueat me a statu rectitudinis et salu-  
tis. Bene dixi non veniat michi pes superbie quia. Ibi  
ceciderunt quasi de alto in profundam fonea corruentes oes  
[qui operantur iniquitatem] omnes enim in superbie vicio  
cadunt quia domini iussa contempsunt ut primus angelus et  
primus homo qui expulsi sunt angelus de celo et homo  
primus de paradyso nec potuerunt stare quia dominus expulit  
eos cui nemo resistere potest.

Psalmus. xxxvi. in quo ostenditur  
prosperitas malorum contempta.

Fuerunt qui murmurabant de flore malorum et de labore  
bonorum quasi omnia casu regantur contra hunc errorum  
occurrit propheta inquietus.

**N**oli inuidere male ageribus in suis operibus  
ut eadē facias aut inuidere prosperitati eorum  
ut illā concupiscas nec amaueris faciētes iniq  
uitatē sequendo eorum conuersationē qā licet eorum natura  
sit diligenda iniquitas tñ eorum odio habenda est. Ideo  
ne emuleris. **M**uoniā tanq̄ feniā gloria et prosperitas  
malorum velociter arescit et quēadmodū viriditas herba  
rum cito decidunt quasi diceret breuiter durabit sicut ista  
breuiter durant. Noli ergo viri iuste malorum prosperita  
ti inuidere sed. **S**pēra in dño hoc introitus fidei hoc ini  
ciū salutis est et fac honestatē qā fides sine operibus mor  
tua est et inhabita per confessionē fidei ecclesiā nō. recedē  
do ab ea et pascetis ad saturitatē et suavitatē perhennē li  
dinitijs spiritualibus eius quarū thesaurus est ipse cris  
tus cuius beata visio est eterna sanctotū omniū refectio.  
**D**electare ergo non in desiderijs carnis nō in rebus trā  
sitorij seculi sed in dño pone omnē delectationē et dulce  
dinē ac desideriū mētis tue in eo cōstitue ut suavis sit ti  
bi recordatio eius ut ames quē times spreta mudi iocū  
ditate et dabit tibi petitiones cordis tui quas. s. spiritus  
rationalis petit. s. bona gratia et virtutis. Quas ut det  
**R**euela explica in oratione tua l'vitā tuā desideriū tuū  
lđno indica quid pateris quid velis dilectionē eius petē  
do et cōfide in eo qđ rettribuet tibi et ipse faciet illud quod  
speras et confidendo expectas. Faciet quidē muoniā. E  
ducet in publicū opera iusticie tue quasi lumē alijs i exē  
pli virtutis et lq̄ secundū habitū iusticie tue iudicas faci  
enda faciet prosperari usq; ad perfectionē iusticie debitā  
sicut ascēsus solis perficitur i meridiē et faciet clara et lau  
de digna in cōspectu hominum sicut meridiē que est clarior ps  
dicī interi vero subditus esto deo ei humiliter et devote  
seruīdeo et ora eū pro te pie et pseuerāter et cōseq̄ris itētū

Noli indignari in hoīe q̄ prospεratur i mūdo isto ut ve  
lis imitari eū nō te terreat i m̄pij felicitas q̄a breuis est  
noli etiā imitari hominē faciētē iusticias p̄sequētē ius  
tos libere q̄ impune licet videatur prosperari in malicia  
sua Sed tu. **D**esine ab ira ne irascaris de flore malo/  
rū q̄a inde irasci q̄ indignari ē contra dñm murmurare q̄  
prope blasphemare q̄ detelinq̄ indignationē noli indigna/  
ri de prosperitate malorū ut cōformes te eis mala faci  
endo. **M**uoniā q̄ mali sūt q̄ si modo floreat p̄oiciētur  
tū in futuro extra terminos terre vinentiū sustinentes  
aut. s. qui aduersa ferunt q̄ presentia despiciunt propter  
dñm q̄ nō fallit q̄ oia potest l̄ipsi hereditabūt terrā vi/  
uetiuz. Sustinētiā aut istā non longissimā putas quoni  
az. **A**dbuc p̄uillū. i. parū téporis restat non ergo te/  
deat t̄c. q̄ nō erit ipius pro quo genus subtractuz de me  
dio q̄ q̄res felicitatē eius q̄ non innuenies quia euauit.  
**M**āsuerti aut qui patiēter expectāt bñplacitū dñi q̄ cot  
suū in puritate possident hereditabūt terrā vinentiū q̄  
delectabuntur in multitudine superne pacis q̄ est perfec  
ta vbi nulla gnezza nulla seditio nulla discordia sed req/  
cs opulenta. Tūc in futuro erit pax iustis sed nec bellū  
quoniā. **P**eccator dolens de bono virtutis iusti obser/  
uat occulis insidijs si aliquid possit habere cōtra eū sive  
vt capta oportunitate eū alliciat ad cōsimilē vitā; q̄ si nō  
potest allicere motus ad irā stridet super eū détibus ma/  
licie vt furens belua vt quē non potest subuertere cona/  
tur occidere. Peccator aut sic faciet: sed dñs faciet q̄ ostē  
det eum ir̄isibilem q̄ dignum obprobrio iudica bit quia  
ab intento frandabit eum quoniā prospicit q̄ veniat  
dies retributionis Leius. **M**erito dominus ir̄idebit  
tales quoniā. **G**ladium multiplicis persecutionis mani  
feste leuaginauerunt peccatores aduersus sanctos q̄ quā  
do sic non proficiunt intenderunt arcum suum. i. dolos  
quibus occulte noceant. Intenderunt arcum. **A**st deci  
piant dolis pauperem cristi q̄ humilem spiritu q̄ euagi/  
nauerunt gladium ut trucident cōstantes q̄ firmos in fi  
de xp̄i ut martyres q̄ recti sūt corde s̄z carne trucidātur

**H**ladius eorum intret in corda ipsorum, i.e. moriantur morte quam alijs parauerunt, i.e. dolus et insidie eorum siue potestas nocendi. I frustetur ne valeant adimplere quod male cupiunt. Bene dicta est suspectius noli emulari in hoste qui prosperat in rebus huius seculi. **Q**uoniā melius est modicū iusto, cū iusticia q̄ multa in peccato, melior enim est pauper cū timore dei q̄ tbesauri magni. Tere me lius est. **Q**uoniā brachia, i.e. potestas et fortitudo quibus impij presumunt. I conterentur in futuro et diuitie in quibus confidebant iustos autē confirmat dñs ne a bono virtutis moneātur in prosperis vel aduersis. Confirmat autē iustos dñs. **Q**uoniā nouit dñs noticia approbationis opera virtutū q̄ iusti fecerunt et q̄a sine macula sūt hereditas eorum in eternū erit. Non confundētur in die iudicii sed honorabuntur quia tunc eis dicetur venite benedicti patris mei: sed impij confundētur quibus dicetur Ite maledicti in igne eternū et tunc impij esuriēt per carnem omnis boni. Justi autē saturabūtur per adeptiōnē sumi boni sacietate eterna et quia dominus iusticiam exercebit in peccatores: vere peccatores peribūt. Peribūt quidē peccatores. **Q**uoniā inimici dñi mox ut honosificati fuerint et exaltati honoribus et potentia. I quād modū sumus qui quāto magis ascendit rāto citius evanescit statim deficiunt. Deficient merito peccatores quoniā. Nutuabitur peccator et non solute quando dei verbū audit et non illud suis operibus implet: quādo dei diversa beneficia recipiat et nullā gratiarū restituit actionē: sed contra protēsus et tāq̄ nichil acceperit sēper igratus ē iustus autē q̄uis hic panca suscipiat pia deuotione plura restituit largiter in oībus gratias agēs miseretur pauperibus et distribuit eis si habet retū facultatē quod potest si nō habet dat benivolentiā dat cōsiliū vel saltem orationē. Ideo miseretur iustus et dat q̄a scit q̄ Bene dicētes ipsi deo gratias de oībus bonis susceptis agētes nō solū verbis s̄z vita hereditabūt terzā viuētiū maledicētes autē tā lingua q̄ vita ut blasphemari et dei legibus inobedientes a iustorum promissa beatitudine disperibunt

Hominis iusti gressus a dño dirigentur ut non declinent a rectitudine iusticie qui iam corde directus fuerat viam dñi cupiet sequi salvatorē amando qui est vere nostra via veritas & vita. In qua via domini. Quia cederit iustus etiaz p peccatum mortale non collidetur irreparabiliter sine per desperationem : sed credit per penitentiam si sit de predestinatis quia dominus supponit manum misericordie sue reducendo eum per penitentiam ad gratiam. Nam ut ait propheta. Junior fui etenim se nui & non vidi iustū derelictū a deo finaliter nec imitatores iusticie illius querentes panem temporalē in egestate existentes quod tum ad vetus testamentū & hoc communiter: quod tum vero ad sensu spirituale tales non querunt panem spiritualē s. delectationē bonis operibus coniunctāz sine participatione sapientie & iusticie christi: quia talis panis presto est querentibus ipstii. Vere iustus non eget. Quia omni tempore miseretur affectu misericordie in edia pacientibus & comodat. Unde diues est de doctrina de pie tate de iusticia de patientia ceterisq; bonis quibus fruatur mens illa sanctissima: & semē honorū operum eius sine imitator fidei eius in benedictione glorie erit audiens. Venite benedicti me. Et ideo tu quicunq; es. De clina a malo. i. a peccato obseruando precepta negativa & fac bonum obseruando precepta affirmativa & per hoc inhabitabis cum deo in eterna beatitudine in seculū seculi. Et hoc ideo. Quia dñs amat iudicium. i. exactitatē iustus enim est & equi ut ipse auctor iusticie non derelinquit eos qui eius eligunt precepta completere non ergo derelinquet sacerdos suos sed in eternū conservabatur. Ecce contra. In iusti puniētur pena eterna & imitatores eorum peribunt cum eis: iustis in eternū salutatis & cum dño permanentibus. Iusti aut̄ hereditabit terrā & viuentiū in habitabunt in seculū seculi super eā. Merito iusti hereditabunt terrā quoniā Deus iusti sapientiam quod ē deo & eternis loquuntur procedente ex corde: recte sapiat & lingua eius quod sentit de deo cu[m] iudicio & discretione proferet ad instructionē aliorū. Mag

solum in ore iusti est. **L**ex dei: sed in corde ipsius est per iugem meditationem & quia lex dei peccare uerat & bona facere docet ideo non declinabunt gressus eius & via iusticie per quamcumqz demonis aut hominis suggestionem. Gressus iusti non supplantabit tamē. Considerat peccator iustum callide insidiando ut occasione accepta ei nocere possit quia iustus grauis est ei ad uidendum quia dissimilis est alijs vita eius & ideo per inuidiam querit oportunitatem mortificare euz corporaliter vel spiritualiter. Sed iustus defenditur quoniā. **D**ns non dereliquerit eum totaliter in potestate impij ut ei consentiat licet ad horā impii habeant potestatem super iustos in corporibus nō tamen semper: super animas aut nullaz habent nec dāpnabit eū cum audiēt causā eius in futuro iudicio licet ab homini bus reprobis hic false reus & morte dignus iudicetur. **T**u ergo vir iuste non deficias in tribulationibus: sed. **E**x peccata patienter dominū qui iudicabit te & ne in vacuum expectes interim custodi mandata eius & exaltebit te hic meritis honorū operum ampliando ut hereditate firma possessione Lapias terram & superne patrie quam nemo ualeat nisi bene meritus adipisci cuz perierint peccatores videbis audiens quod dicetur eis discedite a me maledicti. **I**udi spū i. peccatorem supra statum sue conditionis & supra humanū modum potentia & honoribus seculi eleuatum si cut cedri libani que sunt maxime alte. **E**t transui mente ad nouissima sua considerando &. **E**cce non erat iste qui sic intumuerat & reduxi eum ad memoriam & non est inventus splendor pōpe eius & vestigia superbe glorie eius in dignitate in diuitiis & amplitudine familie quia locus eius cuius eius prosperitate dissolvitur cū totius orbis corruptibilis gloria terminetur. **E**t ne ad impiorū similitudinem tu pereas. Custodi innocentia vite quantum ad deum iudica equitatem iuste cum proximo agendo quo niam bona opera eius qui pacifice virxit qui s. belluz & impetus viciorū in se coprimit non percunt sed post hanc

vitam vivunt remunerata i premiata felicitate eterna.  
Econtra erit de impijs quoniā. In iusti simul cum suis  
operibus dispersibunt traditi flammis eterne perditionis  
[q] reliquie eotū . s. diuitie i fama [simul interibunt] quo  
niā superneniente interitu eotū falsa lans i fragilis dis  
soluetur. Salus autem iustorum a domino non aliunde ē  
Ipse enī est salus nēa [i proteccor eotū in tempore tribula  
tionis] . s. presentis ne etiam corporaliter opprimantur  
nel tempore tribulationis futuri iudicij quia ex ipsa eripi  
et iustos. Et adiuuabit eos dominus [eis ad persueratio  
nem boni cooperando] i liberabit eos de omnibus angu  
stis eruet eos ne fides eotū perturbatur a dyabolo i mini  
stris eius [i saluabit eos] in futuro deducendo ad gloriam  
[quia sperauerit in domino] hec enim salus debetur hiis  
qui spem suam in dei pietate posuerint.

Psalmus. xxxvij. In quo docetur fidelis penitens  
memoriā peccatorū habere vt lugeat preterita et  
caueat futura. Vox cuiuslibet penitentis.

O mine ne punias me secundū rigorem tue iu  
sticie quia hoc esset iportabile sed magis secun  
duz temperamētuz misericordie tue nec in ira  
corripias me peto corrigi sed non in ira aut fu  
tore talis enim est correctio tātuз ad vindictā sed bene cor  
rectione que est ad emendationem que est ex misericordia  
i cū pietate. O dñe ne arguas me in furore tuo quoniaz  
sufficit tibi post multa quibus vebemēter affligor. Quo  
niaz multe molestie i miserie anime et corporis quas ex  
adam in vindicta sui peccati excepti sicut sagitte intime in  
fixe sunt in me i per manum tuā punientem firmate sūt  
non ad horā sed vsqz ad finem huius miserabilis vite.  
O domine ne punias me in furore quia satis sum sagitta  
tus tot enim miserijs subditus sum ut non sit sanitas in  
carne mea ab instantia vindicte tue in adam i in me ipse  
telō est pax i interioribus viribus anime mee quia car-

uis viciis impugnatur *Li* hoc tamē propter peccata mea] Et apertius exponens mala sua ait. *Quoniā iniquitas* mee inualuerunt super me dñando ut anima mea vi/cta succüberet quē sicut onus graue graniter deprimunt me ad terram ne me erigere possim. In hoc etiā afflictus sum q. *Plage peccatorū* per baptismū i penitentiā sal uate *cōputruerūt* in cogitatione mea delectando me in il lis *Li* corrupte sunt exterius ad actum perducendo i hoc propter stulticiā meam multū enī insipiens est qui semel sanatus iterum sponte recidinat. Et quia putruerūt ci/catrices mee. *Multis miseris afflictus sum* i peccatorū meorū pondere *luruatus usqz ad mortem tota uita mea* contristatus *indignuz me esse iudicans erigere oculos ad* celum incedebam. *Contristatus sum.* *Quoniā sensuali* tas seu carnalitas mea ipleta est illusionibus que a dyabolo varijs temptationibus fatigatur i per hoc iterū *Lnō* est sanitas in carne mea quam dyabolus affligit. *Hinc.* *Afflictus sum nimis* ita ut nichil in me libertū sit a ca/lamitate i ideo ebementi gemitu cordis mei dolebat me peccasse. *Quod tu quidem nosti.* *Quoniam ante te* quē nullū latet secretū est lomne desideriū meū i gemitus me us *pro peccatis meis* *La* te non est absconditus *sed expu*ditus quia pius es cum non pro terrenis sed pro anime li/beratione soluatur. Inde dolor i gemitus quia. *Cor me* um conturbatū est in me quia mens mea succubuit pas/sionibus i ita pacē suam amisit *dereliquit me virtus me* a robur pacientie *Li* lumen oculorū meorū. *i. ratio imp*turbati iudicij ergo *non est mecum* propter ingentes mole/stias quas sustineo *Vox christi.*  
*Amici* mei facti i cogniti mei iudei aduersum me appro/pinquauerūt corpore ut me cōprehenderent i consilijs ac dolis *Li* teterunt contra me *perseuerant* ut me occiderēt *Apostoli.* *Qui* ante passionem *lupta* me erant de longe stererūt quia relito me omnes fugerūt timentes mori et iudicii *qui inquisebant vitā meā* perdere *Lyim faciebant* violenter me captū trahentes ad principes sacerdotū. *Et*

iudei. Qui inquirebant mala michi] crimina. s. que oppo-  
nerent non inueniebant locuti sunt falsa] fingentes contra  
me falsa testimonia La dolos tota die meditabantur ] ut ac-  
cepta occasione romane potestati me traderet Ego autem tamen  
quam surdus non respondebam quasi non audirem ] maledicere et  
irritiones eorum i sicut mutus non aperte os suum paci-  
enter omnia sustinui. Non solum non audiebam : sed.  
Factus sum sicut homo qui audire non posset non habens in  
ore suo redargutiones tanquam nescire et non haberem quod  
eorum blasphemis respondere possem cum utique eos mani-  
feste valuisse redarguere. Ideo tacui in passione ideo om-  
nia pacienter sustinui. Quoniam inter domine] iusto iudice  
esperauimus qui potes tristitiam in gaudium commutare sciens  
quod cum videris nullam causam mortis esse in me] tu exaudiens  
me domine deus meus ] ut me resuscites. Ideo tu exaudiens.  
Quia dixi in oratione mea te deprecans ut cito resurre-  
ctione me clarificares Ininde] inimici mei gaudentes  
insultarent michi si me morte detineri videret quare orem  
exaudi me. Item ideo quia dominus pedes mei] discipuli mei in-  
firmi et cōmouentur ad easum vacillantes et titubantes in fi-  
de si cito non resurgam Super me magna locuturi sunt  
multi insultantes et gaudentes de easu meo. Non recuso  
o pater/cedi et crucifigi pro salute totius mundi. Quoniam  
ego in flagella paratus sum ] .i. preordinatus a te et ideo  
hunc flagella patior sponte tue voluntati me conformans [et  
dolor meus in conspectu meo] est michi pater [manifestus]  
est michi dolor quem patior intelligo enim me pati non pro  
culpa mea sed tua dispensatione. Ideo etiam in flagella  
paratus sum. Quoniam iniquitatem meam in causam  
esse cognosco sicut et aliis pronunciabo. Ego cogitabo o-  
peram dando qualiter peccata totius mundi mea passione  
absoluam. Cum tanta patior. Inimici mei tamē vivunt  
et prosperantur omni sanitate gaudet [confirmati sunt] .i.  
roborati super me] perseguendo et multiplicati sunt qui o-  
derunt me iniuste] .i. sine culpa mea. Oderunt me certe et  
que quoniam. Scribuerunt mala michi pro bonis odium

pro dilectione mortez pro vita quā multis eorum contuli  
detrabebant michi dicentes non est salus illi in deo eius  
i hoc nulla alia causa nisi quoniā sequebar bonitatem | i  
tamen felix conscientia cui non potest imponi nisi q ser/  
uat legez dei sui. Ne derelinquas me dñe deus mens | vo  
luntati infidelium me exponēdo | ne discesseris a me | s̄z po  
tius mecum permane ut me facias refutgere. Intēde in ad  
iutoriū meū domine deus | qui me ad salutem humani ge  
neris incatnari i pati misisti.

Psalmus. xxxvij. In quo docetur vir iustus inter  
blasphemos i iniquos lingue continētiaz servare  
certamina rīcas opprimere. Loquitur vir iustus

Ici .i. statui i proposui firmiter in corde meo  
lcustodire vias meas | actiones meas tali diligē  
tia lut etiam lin lingua mea non offendaz | lo/  
quédo fatua i ociosa verba aut generaliter que  
locutum me fuisse peniteret. Ut non delinqā. Posui  
ori meo custodiaz | cautelam in loquédo ut etiā statuerim  
a bonis silere i a predicatione abstinere i hoc | cū consiste  
ret peccator | vt hereticus vel reprobus laduersū mej que  
rens vnde ex uerbis meis calūpnīa possit efficere. Posui  
custodiam ori meo vsqz adeo q. Obmutui volens uita/  
re cōtentionez cū peccatoribus impugnatib⁹ me sed af/  
flictus sum quia propter hoc silui a bonis enuntianis ho  
minibus desideratib⁹ ueritatem audire vnde | dolor mens  
renouatus est prius dolui de indiscreta locutiōe modo do  
leo de indiscreta taciturnitate. Tertū videns hinc inde pe  
ricula. Inquietum factum est cor meū i in hac fluctua/  
tione tacendi inter calūpniosos i loquédi inter audire pa  
ratos | concitatus est calor caritatis in corde meo | ad lo/  
quendum amore proximorū. Inter has difficultates que  
rens locum ubi hec non patiar. Locutus sum | deo meo  
lin lingua mea | toto corde i ore eum deprecando | notū  
fac michi finem meū | crīstum qui est finis noster cōsumma

tio in presenti ad iusticiaz i in futuro ad coronam. ibi enī  
gaudeho de socio non timebo de aduersario ibi enim con/  
templator meū erit amicus non calūpiator inimicus.  
Et numerū dierū meorū quo in hoc me vivere decreui  
sū ostende michi quis est i. q̄tum superis ut sciam quid  
desit michi de tempore vite mee. Ideo autē uellem scire  
ut prepararem me aduentui tuo i disponerem de hijs que  
ad me expectat. Ideo autē scire uellem numerū dierū me/  
orū quia brevis est uita mea. Unde. Nensurabiles s.  
breves i transitorios posuisti dies meos: i substantia me  
a que in adam peccante corrupta est tanq̄ nichil est in  
cōparatione ad te qui eternus es. Bene dixi q̄ uita mea  
in conspectu tuo sit quasi non sit: non solū propter breui  
tatem sed etiam propter vanitatez. Omnia enim que a/  
pud nos sunt uanitas omnia enim sunt subiecta mutabi  
litati i etiaz inter ea omnis homo hic uivens est subiec  
tus mutabilitati i sic etiaz est uanitas. Licet omnis ho  
mo uivens hic sit uanitati subiectus. Jerūtamē in yma  
gine dei ad quam formatus est semper stabilis permanet  
quia illa nunq̄ deletur in homine i nichilominus a puri  
tate mentis in actibus seculi deducitur ubi caducis deside  
rijs leuthatus varia solicitudine confunditur. Uere fru  
stra turbatur i stulta uanitate nā. Thesauriçat q̄ cū ma  
gna solicitudine cupit peritura seruare maxime cū posses  
sio eorū probetut incetta naz̄ lignorat cui congregat ea  
Utrū s. futibus aut hostibus aut extraneis aut fisco. Co  
gnita aut seculi uanitate concludit vir iustus omnē soli  
citudinem i spem suaz ponendam in deo dicens. Et nūc  
que est expectatio mea i finis mens nonne dominus qui  
est super omnia certe ipsum solum finez expecto i substā  
tia diuiniarm conscientie mee lapud te referuatur. Veruz  
quia nemo etiam iustus in uita presenti est sine peccato p  
ter te. Ab omnibus iniuriatibus meis preteritis presē  
tibus i futuris letue mei i debes me merito eruere quia  
cum sic sapio q̄ humana cōtempno q̄ letari in rebus pe  
tituris nolo q̄ penitentiaz ago i dedisti me obprobriū l.i.

in derisum stulto peccatori qui illos magis irridere soli-  
tus est quos bonis moribus studere cognoscit. Licet a  
pud talem stultuz habitus sum opprobrio. Tacni nō egi  
contentiose contra eum [nec aperui os meū] in murmure  
contra deum & hoc venit a te [quoniā tu fecisti me talez]  
dans michi patientiam: & quia talis suz lamoue a me fla-  
gella tua] quibus pro peccatis meis a te iustissime verbe-  
ror. Necesse est q̄ amoueas quoniam. A fortitudine [po-  
tentie tue] defeci ut plagarū tuarū] infirmatus & debilita-  
tus viribus non potens amplius sustinere duras punitio-  
nes tuas que licet graues sint: sunt tamen iuste. quoniam  
[propter iniquitatem] flagellis tuis [corripisti] humanū  
genus & me inter eos. Sic tamen cum misericordia cor-  
ripisti hominē ut per correctionem flagellorū tuorū. Ta-  
bescere feceris animā eius] ut desiccata bumiditate & pin-  
guedine carnali & deposita superbia infirma fieret per bu-  
militatem [quasi aranca] qua nichil est tabidius que leni-  
ter tacta digito deficit sed sepe licet homo sit correctus li-  
cet increpetur licet tabefiat tamen fragilitate humanita-  
tis diversarū rerum varietatē confunditur ja qua pertur-  
batione ille solus excipitur qui deuz pura mente contem-  
platur. Et ideo tu domine. Exaudi orationem meam &  
humilem supplicationem meam: preces autē meas cum la-  
crimis fusas] exaudi per effectū liberationis mee. O dñe  
oro. Ne sileas a me ymo fac me audire uocem tuam in-  
teriorius. s. salus tua ego sum/ vel illam remissa sunt pecca-  
ta tua & finaliter illam cum sanctis omnibus venite benc-  
dicti ac. [quoniā aduena ego sum] apud te non babens hic  
mansionem manētem sed sum sicut [peregrinus] tendens  
alibi. s. ad patriam [vite eterne] sicut omes patres mei fu-  
erunt. Cum autem transiturus sim restat hoc petenduz  
Remitte michi peccata mea] ut per tuam misericordiā  
consolatus certus ad tua indicia perueniam & quādam re-  
creationem sentiā in presenti uita de illius regni tui secu-  
ritate susceptra & hoc [priusq̄ abeam] ja presenti uita quia  
amplius non ero in statu merendi nec per consequens ista

tu percipiendi remissionem peccatorū.

Psalmus. xxxix. In quo ecclesia gratias agit de  
beneficio incarnationis filij dei.

Ecclesia i persona scōnū patrū prestolās adūtū xpī ait

Expectans expectanij ex intimis & cum desiderio  
assidue dñm incarnandū qui solus salvare po/  
test & ipse prosua clementia intendit michi im/  
plendo desideriū amoris nostri mittendo cristuz  
Unde sequitur. Et expandiuit preces meas cristum mit/  
tendo quem optabā & eduxit me de lacu miserie infideli/  
tatis & ignorantie quibus detinebar & lluto fecis carnalis  
concupiscentie. Et statuit & firmauit supra petram cri/  
stum l'affectus meos & direxit actus meos ad uitā eternaz  
Et imisit in os meum canticū nouū non de vanitate nō  
de turpibus sed de novo & inaudito divine pietatis benefi/  
cio quod etas antea nulla conspergit quod nouus homo at/  
tulit mundo nouus ergo populus noua cantat. s. de incar/  
natione domini de resurrectione de ascensiō & de alijs hu/  
iusmodi canticū dico carmen sive ymnū acceptabile deo  
nostro ut iam non sonos turpes & theatrales concinā sed  
in dei vincentis ymnis per armoniam noui testamenti de/  
lecter. Videbunt multi populi posteri cristum anūciatū  
venisse quem priores expectabant videbūt etiam conuer/  
sationem meā & timebunt dampnari si in infidelitate per/  
manserint concussi ergo salubri terrore facti christiani spe/  
rabunt in domino remissiūm consequi peccatorū. Ideā  
tus uir cuius spes salutis sue est nomē domini quod est  
ibesus quod interpretat̄ saluator quia non est aliud no/  
men sub celo in quo oporteat nos saluos fieri & non respe/  
xit in vanitates infidelitatis & ydolatrie gentiliū & insani/  
as fallas. i. in errores iudeorū obstinatōrū contra christū  
Istorū opera sunt falsa sed opera tua mirabilia quoniam  
Multa fecisti tu domine deus meus mirabilia in corpo/  
ralibus & spiritualibus inter quæ maius mirabile ē recreatio

mudi per incarnationem i passionem tuam ad quod omnia facienda per te sufficiens es non ab alio instrutus sed cogitationibus dispositionibus tue sapientie in quibus non est qui similis sit tibi. Vox Christi. Annunciani ego Christus per prophetas et locutus sum ego ipse in persona et per me et meos discipulos tot crediderunt ut credentes multiplicati sunt super numerum quemquis posset numerare. Vox Christi ad patrem. Sacrificium quod siebat de animalibus et animalibus et oblationem que siebat de rebus inanimatis ut de pane et simili et thure et huiusmodi non loquisti quia ista sacrificia erant imperfecta quia non poterant auferre peccata laures aut perfectas dedisti michi ad obedientiam tibi deo patti usque ad mortem ubi me in cruce offerere sacrificium perfectum quod oibus legis veteris sacrificiis succederet.

Exponit quod dixerat. Holocaustum quod totum incendebatur ad honorem dei pro peccato non postulasti quia talia sacrificia non erant tibi accepta tunc dixi ego Christus ecce letus venio ad offerendum acceptissimum deo. In capite libri predestinationis est prescritum et dispositum ut facerem voluntatem tuam dicens meus volui hoc id est ego et ad hoc descendidi de celo legem tuam in medio cordis mei per meditationem sepe habui. Annunciani per apostolos meos et alios predicatores opera justicie dogmata veritatis et beneficia diuine misericordie in ecclesia catholica quae magna est probitate et firmitate et amplitudine ecce labia mea non prohibebo non coprimam teritus minis et contumelias per quae tu a promulgatione veritatis dominus tu es testis per predicta sunt vera. Justiciam non abscondi in corde meo quando potui prodesse aliis sed verbis et factis illam manifestauimus et palam annunciamus et veritatem tuam scilicet promissori exhibitionem et meipsius qui sum via veritas et vita te missum salvator hominum predicanus. Misericordiam tuam qua peccata donas et veritatem tuam quaquam promittis et minaris ad impias non celavi non abscondi a congregatione desissima populorum. Vox Christi pro statu corporis sui mystici

Attende dñe mebra fancia attende peccatores. Et nō elonges sed prope facias miseraciones tuas mebris meis nec debes quia bactenus non elogasti quia misericordia tua q veritas la primo justo vscq ad ultimū semper suscepit me orationē mā exaudiendo. Nec mitū q te hoc pro mebris meis deprecor. Quoniā circūdederunt mala penel qnotū non est numerus lapid homies l valla uerū me vndiq. i. membra mca q cōprehēderūt. i. suo pōdere ligauerunt linquitates sue vt non possent videre deū quoniā abstracta fuerat ab eis lux veritatis. Opus est auxiliū tui. Quoniā multiplicate sūt iniqtates eorū l innumerabilit̄ li lumē rationis aufugit ab eis. Cōplaceat ergo tibi dñe vt eruas mebra corporis mei in dolorib posita a malis preteritis l ad adiuuādū ea respi ce cōtra mala impugnātia de futuro. Orat pro inimicis vt connētantur. Confudantur inimici mei utiliter vt resipiscat de factis suis l rebescētes l timeat ultra pecare ne pereant qui fidelii meorū vitā querūt vt auferant eā. Connētantur retrofū cadentes vt ab intētione mala eorū desistant li erubescat cognita eorū iniquitatē qui gaudent de malis meorū. Ferant cōfestim cōfusionē suā ne diutius ingrauetur malū q̄cito ab hostibus subuertantur qui dicūt meis enge enge dolose lan dando aut deridēdo. Orat pro fidelibus suis. Exultet q letentur super te deū patrē de bono quod daturus es eis l qui querūt te per verā fidē q dilectionē l magnificum predicent séper te deū sicut magnus es; in te omēs lq diligūt me xpm filiū tuū per quē salutē omniū operaris.

Peto hec oia dñe deus ex forma serui q̄a per me nō sufficio aliquid facere quia. Mendicus sū l ideo necesse habeo mēdicare auxiliū gratia a te l pauper l quia nisi tua gratia clarificet ex me non sufficio; qui ne hāc paupertē vīlē abiecatq indicaremus subungit l dñs curā mei habet. Et quia indigeo auxilio tu dñe esto. Adiutor meus q protector meus l propter periculū oro ne tardane ris nobis auxiliari in predictis,

Psalmus. xl. in quo de passione Christi et eius re  
surrectione. Vox prophete.

**b** Eatus quod super Christum egenus et pauperem ita in  
tus legit quod sub paupertate quam gessit in for-  
ma nostre humanitatis intus legat per veram  
fidem divinas sue divinitatis ut sicut credit eus  
esse hominem ita etiam credat deus esse et tales credentes libera-  
bit dominus in die iudicij a damnatione eterna ad quam iudicati  
sunt non credentes. Dominus conseruet eum inter mala huius  
seculi ne ab hoc intellectu cadat sed in hoc manente levini  
ficeret eum eterna et immortalis vita et beatum faciat eum in  
terra et in ventu ubi est regia et perfecta beatitudinis non tra-  
dat eum ad voluntatem inimicorum eius dyaboli et ministeri-  
orum eius. Cum autem contigerit illi jacere. Sup lectum  
afflictum aliquo dolore corporis aut metis ita dominus operatur fe-  
rat illi in infirmitate eius ut amplius non indigeat lecto  
parato ad jacendum; sed transuersetur lectus. Itaque non ne-  
cessarius amplius. Propheta orans pro se. Ego sciens  
me peccasse sentiens eruditinem meam. Clamaui ad te me  
dicum meum misericordie mei sana anima mea. quoniam nullo  
modo excuso peccatum sed accuso dicentes quia peccavi tibi  
mea propria et prava voluntate. Vox Christi. Inimici mei  
Iudei scribere et pharisei videtes populum me sequi propter  
miracula que operabatur ut retraheretur populum a seula mea  
Dixerunt multa mala falsa et obprobria michi dicebatur in  
super optates mortem meam quando morietur iste ut non  
sit memoria nomis eius. Et si ingrediebatur aliquis de  
inimicis meis ad consortium meum ut faciebat Iudas non in-  
grediebatur causa amicicie aut reverentie sed ad prodendum  
potius dolosus intrabat aut causa explorandi quid ageret  
aut diceret et vana et ficta loquebatur fingens et simulans  
michi velle consuleret et cor eius congregauit iniuriantem sibi  
.i. ad dampnum suum et detrimentum anime et corporis. Qui  
egressus ad vulgares populos loquatur id ipsum. s. falsa et  
ficta ad infamiam meam ut auerteret denotionem populi a me

Nō modo amici facti ingrediētes ad me sed. Omnes inimici mei latēter detrahebant michi scribere & pharisei & consimiles aduersum me cogitabant inferre michi mortem contēptibilem & obprobriosa. **A**erbū iniquū cōtra omnē inūsticā ordinaverūt inimici mei aduersū me in suo consilio dicētes crucifigatur: & si bunc dimittis non es amicus cesaris. sed istis insultans prop̄beta dicit nunqđ qui ab iniquis iniuste lōmpno mortis opprimit ut non addet ut resurgat certe sic: quia qui habuit potestatē pōnēti animā suā habet & resumendi eā. **Q**uid mirū si inimici mei loquebantur & moliebantur aduersū me quādo. **M**omo pacis mee familiaris meus commensalis iudas in quo ostendi me confidere tractando cū sicut alios discipulos & sibi specialiter cōmittendo custodiā pecunie fecit magnā supplantationē contra me ut p̄ osculū traderet iudeis. **O**dens pater illi ita crudeliter i me deseuint. **T**u aut miserere mei & resuscita me gloriela resurrectione tercia die & retribuā eis vicissitudinē horū q̄ in me gerunt. In hoc cognoui per experientiam lq̄ in me semp placuit tibi quoniā nō gaudebit finaliter populus iudaycus super me quia licet gaui sunt ad horam de morte mea: tristati sunt multo plus de resurrectione mea in qua maxime declarata fuit gloria mea. **N**e aut propter meritum innocētie mee quia semp. sine peccato fui suscepisti animam meam ab inferis; corpus meum de sepulchro cū gloria impassibilitatis & immortalitatis & confirmasti me in presentia tua stabiliter in eternū me ad dexteram tuam collocando. **H**inc. **I**hesus eneditus dominus deus israel a seculo & in seculū nos aut **Amen** amen respondeamus.